ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 14.07.2009                             № 56
                           г.  Грязовец
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

   Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей»
Земское Собрание района РЕШИЛО:

   1. Определить, что к перечню должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, относятся должности  высшей и главной группы должностей муниципальной службы органов  местного самоуправления Грязовецкого муниципального района, определенные Реестром должностей муниципальной службы в Вологодской области, утвержденным законом области от 9 октября 2007 года № 1663-ОЗ (с последующими изменениями) для муниципальных образований со статусом муниципального района, а также должности руководителей органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального района.
   2. Рекомендовать Советам поселений района утвердить перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Грязовецкого муниципального района-

председатель Земского Собрания
М.А. Лупандин